ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	__________
	_______________________________________

	Số: 10474/UBND-NV
V/v tổng hợp, báo cáo cơ cấu, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và đẩy mạnh thực hiện chỉ tiêu Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực giai đoạn 2016-2020.

	Củ Chi, ngày  23 tháng 8 năm 2018

Kính gửi:
- Thủ trưởng các phòng chuyên môn;
- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp;
- Chủ tịch UBND 21 xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 3019/SNV-CCVC ngày 13/8/2018 của Sở Nội vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổng hợp, báo cáo cơ cấu, chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và đẩy mạnh thực hiện chỉ tiêu Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực giai đoạn 2016-2020.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

Thủ trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 21 xã, thị trấn khẩn trương, nghiêm túc phân công công chức, viên chức thực hiện rà soát, thống kê lập báo cáo theo các biểu mẫu đính kèm. Thời gian thực hiện và gửi báo cáo về UBND huyện (thông qua phòng Nội vụ huyện) trước ngày 28 tháng 08 năm 2018.
Nội dung báo cáo:

1. Về báo cáo, tổng hợp thực trạng cơ cấu, chất lượng đội ngũ:

a) Các cơ quan, đơn vị báo cáo cơ cấu chất lượng, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và lập danh sách những trường hợp chưa đạt chuẩn theo các biểu mẫu 1A, 2A, 2B, 2C, 2D, 2E, 2F
b) Các biểu mẫu đã được gửi về email của đơn vị
(dạng tendonvi@tphcm.gov.vn)
c) Báo cáo gửi về UBND huyện (thông qua phòng Nội vụ huyện) bằng 2 hình thức: file điện tử và bản chính

File điện tử gửi về địa chỉ email sau:
- Khối phòng chuyên môn và Khối đơn vị sự nghiệp (trừ các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở) gửi về địa chỉ pttong.cuchi@tphcm.gov.vn, người tiếp nhận: đồng chí Phan Thanh Tòng – Chuyên viên Phòng Nội vụ.

- Khối trường học:
+ Các trường mầm non gửi về địa chỉ ngocthuhien1986@gmail.com, người tiếp nhận: đồng chí Phạm Ngọc Thu Hiền – Chuyên viên Phòng Nội vụ.
+ Các trường tiểu học gửi về địa chỉ email ttmtien.cuchi@tphcm.gov.vn, người tiếp nhận: đồng chí Trần Thị Mỹ Tiên – Chuyên viên Phòng Nội vụ.
+ Các trường trung học cơ sở gửi về địa chỉ dttan.cuchi@tphcm.gov.vn, người tiếp nhận: đồng chí Đặng Thị Thúy An – Chuyên viên Phòng Nội vụ.
Phòng Nội vụ tổng hợp, báo cáo về Sở Nội vụ đúng thời gian quy định.

2. Tổ chức rà soát, tăng cường đào tạo, bồi dưỡng thực hiện các chỉ tiêu Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực :
a) Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn rà soát, yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức khẩn trương hoàn thành việc học tập và bổ sung đầy đủ các bằng cấp, chứng chỉ về chuyên môn, nghiệp vụ, ngoại ngữ và tin học theo tiêu chuẩn chức danh, tiêu chuẩn ngạch/chức danh nghề nghiệp, đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức đạt chuẩn đối với các chỉ chỉ tiêu này.

b) Đối với các trường hợp chưa đạt chuẩn về trình độ lý luận chính trị, bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo ngạch/chức danh nghề nghiệp và kiến thức lãnh đạo, quản lý: Giao Phòng Nội vụ tổng hợp, kịp thời cử đi tham gia các lớp học do các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tổ chức theo quy định, đảm bảo đến năm 2020 đạt 100% chỉ tiêu đề ra.
Trong quá trình thực hiện có khó khăn, liên hệ đồng chí Phan Trung Hiếu – Chuyên viên Phòng Nội vụ (số điện thoại 01643164511) để trao đổi.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện, báo cáo đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Hữu Hoài Phú

	- Như trên;
- Lưu: VT.PNV.PTHieu.160.

2